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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

درجه یک هنری- ضمیر ســوم ۹- جانشــینی- دوزخ- 
زمین گیر ۱۰- نشــانه- آبزی عظیم الجثه- تهی ۱۱- لوله 
باریک در ســاقه گیاه- مقصود و منظور- شهری در شرق 
اســتان تهران ۱۲- حشره ای که از شــیره درختان تغذیه 

می کند- زندگی اجتماعی در جهت رشد و ترقی- درنگ 
۱۳- ادب آموختن- از شــهرهای مهم اسپانیا ۱۴- یاقوت 
سرخ- ویراســتار- قصد و اراده ۱۵- معروف ترین تراژدی 

یونان- لاف زن- مضاعف 

افقی: 
 ۱- رســوم و باورهــای پذیرفته شــده جامعــه- 
قتلگاه- دهم ماه محــرم ۲- پراکندن- فضای خالی 
در ســاختمان های جنوبی برای گرفتــن نور- مکمل 
زیبایی رو ۳- سر و ته- آشــیانه- نام آذری ۴- پیامبر 
مدفون در شــوش- یکی از ســه حالت ماده- از یک 
پدر و مــادر ۵- مخزن گلوله- انس- ماشین نویســی 
۶- ســومین فرمانروای خوارزمشاهی- روزنامه چاپ 
ترکیــه- یاری دهنــده ۷- یک صــدم دلار- نیک نژاد- 
وســیله بالارفتن ۸- یک و یک- فیلم درام آمریکایی 
به کارگردانی پل گرینگــرس و بازیگری تام هنکس- 
حیوان وحشــی ۹- محل ایســتادن امام در مسجد- 
کوهی در جنوب تبریز- خرید و فروش ۱۰- درگذشتن- 
دروغ- راه رفتن کودکانــه ۱۱- نزاع- اهرم جابه جایی 
اجســام سنگین- قلعه ۱۲- گرسنه نیست- آغشته به 
خــون- جانوری که دمای بدنــش تابع دمای محیط 
باشــد ۱۳-  صدمه- از بخش های اوستا- خویشاوند 
۱۴- عریــان- روزهایی که از نظــر مذهبی و اعتقادی 
مهم اند- از شــهدای نامی کربلا ۱۵- فقیر و بی چیز- 

کندن علف های هرز- سوره مورچه 

عمودی: 
۱- ســتیزگی- اســتانی در هند- بی باکی ۲- باران 
انــدک- خفگی- املا ۳- افول- رویگــر ۴- نام غلام 
سلطان محمود- تخمک- گاهی سوار گاری می شود 
۵- محل اصلی نیایش در مساجد- جهان دیگر- آب از 
دستش نمی چکد ۶- پایتخت کره  جنوبی- از امراض 
دستگاه گوارش- نوعی فراورده قندی سرخ کردنی ۷- 
گودال- تک خوان اپرا- مولد الکتریسیته ۸- مهم ترین 
عامــل بصــری در فرم های معمــاری- از چهره های 
ماندگار خوش نویســی معاصر ایران و دارای نشــان 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

هوای تهران تا شنبه
 آلوده است

اداره کل هواشناســی استان تهران از 
تداوم آلودگی هوای تهران تا شنبه هفته 
آینده (۲۲ دی ماه) و افزایش نســبی دما 
از ۲۰ دی مــاه خبــر داد. بر پایــه واکاوی 
الگوهای هم دیدی و بررســی نقشه های 
پیش یابی، برای اســتان تهران طی امروز 
و فردا با نفوذ و فعالیت ســامانه بارشی، 
آســمان نیمه ابری تــا ابــری، در پاره ای 
نقاط به ویژه نیمه شــمالی اســتان گاهی 
بــارش پراکنده و در ارتفاعــات و دامنه ها 
در بعضی ســاعات بارش بــرف و رخداد 
مه پیش بینی می شود. روزهای پنجشنبه 
تا شــنبه (۲۰ تا ۲۲ دی ماه)  آسمان صاف 
تا قســمتی ابری خواهد بــود. در پنج روز 
آینده در مناطق پرتردد شهری در بعضی 
ساعات غبار محلی، کاهش کیفیت هوا و 

گاهی کاهش دید مورد انتظار است.
چهارشنبه شــب (۱۹ دی ماه) کاهش 
نســبی دما و روزهای پنجشنبه و جمعه 

افزایش نسبی دما پیش بینی می شود.
براســاس اعلام اداره کل هواشناسی 
اســتان تهران، ایســتگاه توچال با کمینه 
دمای ۱۰- درجه ســانتی گراد ســردترین 
ایستگاه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته 
گزارش شده است. آســمان تهران امورز 
(۱۹ دی ماه) قســمتی ابری تا ابری و غبار 
صبحگاهی، گاهی وزش باد ملایم و بارش 
پراکنده با حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای 
۱۰ درجه ســانتی گراد و در  روز پنجشــنبه 
(۲۰ دی ماه) صــاف همراه با غبار محلی 
بــا حداقل دمــای ۴ و حداکثــر دمای ۱۲ 
درجه سانتی گراد پیش بینی می شود. اداره 
کل هواشناســی اســتان تهران همچنین 
با صدور هشــدار آلودگی سطح زردرنگ 
از پایــداری نســبی جو و عــدم وزش باد 
چشــمگیر خبــر داده و در ادامــه آورده 
اســت: افزایش آلاینده های جوی به ویژه 
ذرات معلــق کوچک تر از ۲٫۵ میکرون در 
مناطق مرکزی و نیمه جنوبی استان تهران 
از امروز (۱۹ دی ماه) تا شنبه (۲۲ دی ماه) 
پیش بینی می شــود. براساس این با توجه 
به عدم وزش باد چشمگیر و پایداری جو 
به ویژه در ســاعات عصر و شــب تا اوایل 
صبح، احتمال افزایش نسبی آلاینده ها و 
کاهــش کیفیت هوا در حد ناســالم برای 
گروه های حساس و در صورت مهارنشدن 
منابع انتشار آلاینده های جوی، در بعضی 
ساعت ها هوای ناسالم برای تمام گروه ها 
به ویژه در مناطق مرکزی و جنوبی شــهر 
تهــران وجود دارد. در همین راســتا اداره 
کل هواشناسی استان تهران درباره کاهش 
ترددهای غیرضروری به ویژه برای کودکان 
و ســالمندان و افــراد دارای بیماری های 
قلبی و تنفســی در مناطق پرتردد شهری، 
پرهیز از فعالیت های ورزشــی و پرتحرک 
به  طور طولانی مدت در فضای باز، مناطق 
پرتردد شهری در ساعت های اوج انباشت 
آلاینده ها، تا حد امکان اســتفاده از ناوگان 
عمومی حمل ونقــل مدیریت منابع ثابت 
و متحرک تولید آلاینده هــای هوا توصیه 

کرده است.

خبر گزارش خبری

زینــب رحیمی: طبــق قانــون برنامه هفتم توســعه 
خودروهــای داخلــی باید مطابق با اســتاندارد یــورو ۵ یا 
بالاتر باشــد، اما تعدادی از خودروسازهای داخلی به بهانه 
تعهدات قبلی به مشــتریان، همچنان در حال شماره کردن 
و فروش خودروهای کم کیفیت هستند؛ خودروهایی که در 

وضع بحرانی هوای شهرها سهم درخورتوجهی دارند.
کیفیت خودروهای داخلی، واردات خودروهای خارجی 
نــو و کارکرده ازجمله موضوعات چالشــی اســت که یک 
پای مهم آن توجه به ســطح آلایندگــی خودروها و ابعاد 
محیط زیســتی است. در سال های گذشــته به دلیل مقابله 
با خروج ارز از کشــور، واردات خودرو به ایران ممنوع شد. 
واردات خودروهای کارکرده هم از دیگر طرح هایی است که 

در سال های گذشــته به عنوان یکی از راهکارها برای کنترل آلودگی هوای شهرها مطرح شد. به نظر 
می رسد وزارت صمت تمایل چندانی به اجرای این طرح ندارد. موضع سازمان حفاظت محیط زیست 
در ایــن مــوارد و البته وضعیت کیفیت خودروی داخلی حائز اهمیت اســت. در گفت  وگو با صدیقه 
ترابی به موضوع خودروهای داخلی و واردات خودروهای نو و کارکرده خارجی پرداخته شده است.

واردات خودروهای خارجی آسان تر شده است
صدیقه ترابی، معاون محیط زیســت انســانی سازمان حفاظت محیط زیســت، با اشاره به اینکه 
واردات خودرو آســان تر شده و تعداد خودروهای وارداتی در حال افزایش است، به «شرق» می گوید: 
«در حال حاضر از شــرکت های معتبر چینی و غیرچینی خودرو وارد ایران می شــود. ســازمان محیط 
زیســت هم یکی از دســتگاه هایی اســت که بر خودروهای وارداتی نظارت می کند و به دلیل وضع 
اســتانداردهای سخت گیرانه  برای خودروهای وارداتی، معمولا دارای استاندارد قابل قبولی هستند و 
مسلما خودروهایی که مطابق با استاندارد روز دنیا ساخته و وارد کشور می شوند، در بهبود وضعیت 

هوا بسیار تأثیرگذار خواهند بود».

خودروهای خارجی باید استاندارد یورو ۶ را پاس کنند
ترابی با بیان اینکه خودروهای وارداتی به ایران باید دارای استاندارد یورو ۶ باشند، تأکید دارد: «اگر 
پایشی در زمینه خودروهای وارداتی نشود و بدون کنترل و نظارت وارد کشور شود، مسلما ممکن است 
خودروهایی با کیفیت نامطلوب هم وارد شــود، اما بر اساس استانداردهای تعیین شده و قانون هوای 
پاک وضعیت برای واردات خودروها شرایط خوبی دارند. خودروهای وارداتی استاندارد ملی ایران را 

پاس می کنند و بر اساس این اجازه ورود به کشور می گیرند».

سازمان محیط زیست موافق واردات خودروهای کارکرده خارجی
واردات خودروهای کارکرده یکی از موضوعاتی اســت که در سال های گذشته بارها به عنوان یک 
راهکار نســبتا کوتاه مدت برای کنترل آلودگی هوا مطرح شده است. به تازگی هم محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس شــورای اسلامی، از اجرا نشــدن طرح واردات خودروهای خارجی کارکرده انتقاد کرد 
و گفت: دو ســال اســت که واردات خودروی دســت دوم را تصویب کردیم. چرا نمی گذارند خودرو 
وارد شــود. چطور می شود در سال بیش از هشت میلیارد دلار قطعه وارد می کنند، ولی برای واردات 
خودروی کارکرده می گویند پول نیست! چرا؟ چون نمی خواهند اجازه رقابت بدهند. سازمان حفاظت 
محیط زیست هم مخالفتی با واردات خودروهای کارکرده ندارد. صدیقه ترابی، معاون سازمان محیط 
زیست، با بیان اینکه بخش دوم واردات خودرو مربوط به خودروهای کارکرده خارجی است، این طور 
توضیح می دهد: «استانداردهای ســخت گیرانه  و قابل قبولی در قانون هوای پاک درباره خودروهای 
کارکرده وارداتی پیش بینی شــده اســت. این استانداردها رعایت می شــود، چون اگر بدون پایش هر 

خودرویی وارد ایران شــود و سطح آلایندگی شان بالا باشد، 
اوضاع آلودگی هوا بدتر می شود».

ترابی بــا تأکید بر اینکه به خودروهایــی اجازه ورود به 
کشــور می دهیم و برای شــماره گذاری ارسال می کنیم که 
از استانداردهای تعیین شــده پیروی کنند و آلاینده نباشند، 
می گوید: «در ایران شرکت هایی به نام شرکت های بازرسی 
داریم کــه تک تک خودروهای وارداتی کارکــرده را ارزیابی 
می کنند، علاوه بر این ســازمان ملی اســتاندارد و ســازمان 
حفاظت محیط زیست هم این خودروها را کنترل می کنند. 
درباره ورود خودروهای کارکرده خارجی بهزاد اشــجعی، 
کارشناس آلودگی هوا، که سابقه همکاری با سازمان محیط 
زیســت را در حوزه آلودگی هوا دارد، به «شــرق» می گوید: 
«وضعیت کشور از لحاظ مالی و اقتصادی نرمال نیست. وضعیت آلودگی هوا هم به قدری حاد شده 
که نباید منتظر بمانیم تا همه مشکلات حل شود و بعد به آلودگی هوا برسیم؛ بنابراین باید برای کنترل 
آلودگی هوا راهکار موقت داشته باشیم تا سلامت جامعه بیش از این به خطر نیفتد و در عین حال دنبال 

اجرای راهکارهای اصلی مثل توسعه حمل ونقل عمومی باشیم».

از پراید فرسوده که بهتر است
این کارشناس آلودگی هوا با اشاره به اینکه تقریبا از نیمه دوم دهه ۹۰ واردات خودروهای کارکرده 
خارجی به عنوان یک راهکار میان مدت مطرح شده است، تأکید می کند: «حرف اصلی این است که اگر 
نمی توانند خودروی صفر کیلومتر تویوتا وارد کنند، دست کم می توانند خودروی یورو ۵ یا یورو ۶ را که 

سه سال کار کرده، وارد کنند که قطعا وضعش از پراید فرسوده بهتر است».

خودروساز داخلی قانون را دور می زند
کیفیت خودروی داخلی هم دغدغه مهمی است، چون رابطه مستقیمی با کیفیت هوا دارد و بنا 
بر آمارها، خودروها در تولید ذرات معلق آلاینده سهم درخورتوجهی دارند. در این زمینه هم معاون 
سازمان محیط زیست ضمن انتقاد از تعدادی از خودروسازهای داخلی برای دور زدن قانون می گوید: 
«خودروهــای داخلی هم از لحاظ کیفیــت و از لحاظ تجهیزات کنترل آلایندگی ارزیابی می شــوند. 
اگرچه اکثر خودروسازان تلاش می کنند همچنان از همان استانداردهای قبلی تبعیت کنند و کیفیت 
خودروها را ارتقا ندهند. در حالی که خودروســازهای داخلی موظف اند برای ارتقای کیفیت خودروها 
سرمایه  گذاری کنند». ترابی تأکید می کند: «براساس قانون برنامه هفتم توسعه، خودروسازان داخلی 
از تیرماه امسال (۱۴۰۳) اجازه تولید خودرو با استاندارد یورو ۴ را ندارند و حتما باید خودروها یورو ۵ 
و بالاتر باشد، اما تعدادی از خودروسازان این موضوع را طرح می کنند که از قبل از این تاریخ تعدادی 
خودروی یورو ۴ را تعهد کرده و ساخته ایم و باید مجوز شماره گذاری آنها را بگیریم. متأسفانه دور زدن 
قانون یک رســم تأسف بار اســت که در ایران وجود دارد». این مقام مسئول در سازمان محیط زیست 
می گوید: «بسیاری از خودروسازها تعهد کردند که با استانداردی که در برنامه هفتم توسعه پیش بینی 
شــده، خودروهای شان را تولید کنند. براساس این اگر اســتاندارد را رعایت نکنند، ما اجازه نمی دهیم 
خودروهای شان شماره گذاری شــود». به گزارش «شرق»، از ابتدای سال جاری تاکنون تهران حداقل 
۱۱۰ روز هوای ناســالم و آلوده را تجربه کرده اســت و بنا بر اظهارات مقامات سازمان محیط زیست، 
خودروها اعم از سواری، موتورسیکلت، مینی بوس ها و کامیون ها مهم ترین سهم را در آلودگی هوای 
تهران دارند. کیفیت غیرقابل قبول خودروها در کنار استفاده از بنزین و گازوئیل غیر استاندارد، این هوای 
سمی را برای شهروندان تهران و تعدادی از کلان شهرهای دیگر رقم زده است. سال هاست که وزارت 
صمت و خودروســازها در برابر اجرای قوانین برای ارتقای کیفیت خودروها مقاومت می کنند، وزارت 

نفت هم توان تولید سوخت باکیفیت و استاندارد را ندارد.

افزایش ۲۷ درصدی آتش سوزی در جنگل ها
آمارهای آتش ســوزی در جنگل ها و مراتع کشور تا تیرماه ۱۴۰۳ بیانگر افزایش 
۲۷ درصدی تعداد و افزایش ۲۲۹ درصدی مساحت آتش رخ داده در مقایسه با 
مدت مشــابه سال ۱۴۰۲ اســت. براســاس این ضرورت دارد تا قانون مستقلی با هدف 
کاهش آتش سوزی ها در جنگل ها و مراتع به تصویب برسد تا شاهد کاهش وقوع حریق 

در طبیعت باشیم.
آتش سوزی در سال های اخیر یکی از عوامل اصلی تخریب جنگل ها و مراتع در سطح 
جهان و ایران بوده که پیامدها و خســارات جدی مانند تهدید تنوع زیســتی و تشــدید 
تغییرات اقلیمی را به همراه داشــته اســت. تحلیل یک دهه اخیر آتش ســوزی های 
رخ داده در کشــور نشان می دهد که بیش از ۹۰ درصد عامل آتش سوزی انسانی است. 
این نشــان می دهد که هر چقدر قانون گذار در قوانیــن مختلفی نظیر قوانین حفاظت 
و بهره برداری از جنگل ها و مراتع، شــکار و صید و قانون هوای پاک ســعی کرده برای 
مدیریــت و مقابله با آتش ســوزی های جنگل ها و مراتع قواعــدی پیش بینی کند اما 
احــکام مدنظر فاقد جامعیت لازم و کافی بوده اســت. روند افزایشــی چند دهه اخیر 
آتش سوزی در جنگل ها و مراتع و تحمیل خسارات فراوان به کشور گواهی بر این مدعا 
اســت. مطالعه تطبیقی قوانین کشورهای ایران، فرانسه، ترکیه و آفریقای جنوبی نشان 
می دهد که در مجموع می توان موضوع مقابله با آتش ســوزی در جنگل ها و مراتع را 
در ســه محور اصلی شامل اقدامات قبل از آتش ســوزی، حین و پس از اطفای حریق 

طبقه بندی کرد.
در ایران طی ســا ل های اخیر هرچنــد اقدامات متعددی برای مقابله با آتش ســوزی 
جنگل هــا و مراتع انجام شــده، اما مقابله با آتش ســوزی دارای ابعــاد مختلف فنی، 
فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی است و سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در کنار 
ســازمان حفاظت محیط زیست به تنهایی نمی توانند از عهده انجام تمام عملیات های 
حفاظتــی، حمایتی و اطفای آتش ســوزی جنگل ها و مراتع برآیند. در ســال های اخیر 
آب و هوای جهانی به سمت خشک سالی های شدیدتر و در نتیجه اقلیم مساعدتر برای 
آتش ســوزی در گذار بوده و وقوع آتش سوزی در برخی مناطق به دلیل اثرات مستقیم 
تغییــر اقلیمی بر فعــل و انفعالات پیچیده بین آب و هوا، پوشــش گیاهی، حجم مواد 
سوختنی انباشته شده و رطوبت مواد سوختنی در کنار فعالیت های ناپایدار کننده انسانی 
رو به افزایش است. بر اساس گزارشــی که به تازگی مرکز پژوهش های مجلس منتشر 
کرده است، آتش سوزی تهدیدی عمده و مستمر برای زندگی، سلامت و معیشت انسان، 
توسعه اقتصادی و محیط زیست است. برآورد جهانی فائو از مساحت زمین های متأثر 
از آتش ســوزی در ســال ۲۰۰۰، حدود ۳۵۰ میلیون هکتار بود که بیشتر شامل جنگل و 
درخت زارها است. همین بررسی اجمالی تأکید کرد که مردم عامل اصلی آتش سوزی 
در هر منطقه هســتند، آتش سوزی های جنگلی نه تنها می تواند تنوع زیستی را کاهش 
دهد، بلکه با انتشــار مقادیر زیادی از گازهای گلخانه ای در اتمسفر، منجر به گرم شدن 
زمین و متعاقبا افزایش احتمال وقوع آتش سوزی شده و حلقه بازخورد تغییرات اقلیم 
را تشــدید می کند و هزینه های مالی و محیط زیســتی زیادی به بار می آورد. با این حال 
آتش سوزی بر خلاف دیگر بلایای طبیعی می تواند به میزان درخور توجهی کنترل شده و 
کاهش یابد و همچنین از طریق اقدامات پیشگیرانه و مبارزه با آتش سوزی مهار شود، از 
سوی دیگر سیاست های عمومی که از سوی قانون گذاران وضع می شوند و سازمان های 
دولتی و بازیگران خصوصی آن را اجرا می کنند، پتانســیل عظیمی در راســتای کاهش 
چشــمگیر هزینه های محیط زیستی باور نکردنی ناشی از آتش ســوزی ارائه می دهند. 
گزارشــی در ســال ۱۳۹۹ در مرکز پژوهش های مجلس منتشر شــد که نشان می دهد 
اســتان های گیلان، مازندران و گلستان در شمال کشــور و استان های آذربایجان غربی، 
کردستان، کرمانشاه، ایلام و خوزستان در غرب و جنوب غربی، بوشهر، هرمزگان، فارس 
و کهگیلویه و بویراحمد نیز در جنوب کشور در وضعیت بحرانی قرار گرفته اند. بر اساس 
آمار ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، در مدت ۱۳ سال اخیر (۱۳۹۸-۱۳۸۶) 
پس از آتش ســوزی در جنگل ها و مراتع نزدیک به ۱۷ هزار میلیارد ریال خسارت مالی 
وارد شده که بیشترین میزان خسارت اقتصادی برای جنگل های طبیعی با ۱۱ هزار و ۲۲۸ 
میلیارد ریال است، همچنین به ازای هر هکتار عرصه جنگلی سوخته شده، ۲۱۱ میلیون 
ریال برای اطفای حریق هزینه شــده و احیا و بازسازی جنگل های دچار حریق نیز ۲۴۰ 
میلیون ریال هزینه در بر داشته است. با توجه به میزان آتش سوزی ها به عنوان چالشی 
مشــترک میان کشورها، نیازمند اتخاذ سیاســت ها و قوانین و اقدامات مشترک است، با 
وجود اینکه موضوع مبارزه با آتش سوزی بارها مورد تأکید مراجع بین المللی قرار گرفته 
اما هنوز تبدیل آنها به اقدامات مشــخص در ســطح واحدهای مدیریت جنگل کشور 
مورد بحث است و نیاز به مطالعات بیشتری دارد؛ از این رو مطالعه قوانین ملی کشورها 
در این زمینه می تواند رویه های کارآمد قانونی شــدن اقدامات کشــورها در بخش های 
جنگل داری ملی را شناســایی کرده و با مقایسه و معرفی مقررات به کار گرفته شده در 
این کشــورها، یک چارچوب قانونی قابل استفاده برای قوانین آتش سوزی ایران فراهم 
کند. براســاس این در مرحله اول کشــورهای دارای مشــابهت با ایران از شرق به غرب 
مانند استرالیا، چین، هندوستان، قزاقستان، عراق، ترکیه، سوریه، آفریقای جنوبی، تونس، 

فرانسه، اسپانیا، مراکش، ایالات متحده، مکزیک و آرژانتین انتخاب شده اند.

سازمان محیط زیست موافق واردات خودروهای کارکرده

خودروساز داخلی قانون را  دور  می زند

رئیــس هفدهمیــن کنگره طــب اورژانس و سرپرســت 
دانشــگاه علوم پزشــکی ایران گفــت: ســالانه ۲۰ میلیون 
مراجعه کننده بــه اورژانس ها داریم که ۸۰ درصد ســرپایی 

مداوا می شوند و یک درصد نیاز به احیای فوری دارند.
نادر توکلی در نشست خبری که در دانشگاه علوم پزشکی 
ایــران برگزار شــد، افزود: هر بیمارســتان بایــد پروتکل های 
درمانی مشــخص داشته باشد تا بیمار به محض مراجعه به 

اورژانس، فوری تحت مداوا قرار بگیرد.
او با اشــاره به ضرورت وجود متخصــص طب اورژانس 
در مراکز درمانی ادامــه داد: متخصص اورژانس باید بتواند 
مدیریت اســترس داشته باشد تا مشــکلاتی مانند ازدحام و 

خشونت در اورژانس ها ایجاد نشود.
رئیــس هفدهمیــن کنگره طــب اورژانس و سرپرســت 
دانشــگاه علوم پزشــکی ایران با تأکید بر آمــوزش نیروهای 
اورژانــس بــرای مدیریــت تنــش، خشــونت و درگیری در 
اورژانس، گفــت: متخصصان اورژانس باید مهارت های لازم 
را بــرای مدیریت ازدحام و خشــونت در اورژانس های مراکز 
درمانی یاد بگیرند که قرار اســت در ایــن کنگره، کارگاه های 
آموزشــی برگزار شود. توکلی با اشاره به مشکلات موجود در 
پرداختی ها، نوبت های کاری ســخت و مشکلاتی از این قبیل 
بــرای متخصصان طب اورژانس ادامــه داد: در زمان  حاضر 
دو هزار میلیارد تومان مطالبات دانشگاه علوم پزشکی ایران 

از ســازمان تأمین اجتماعی و هزار میلیارد تومان نیز از بیمه 
سلامت است و اگر این بدهی زودتر پرداخت شود، مشکلات 

بخش های بیمارستانی و اورژانس برطرف می شود.
او با بیــان اینکه اکنون نیاز به ســه هزار متخصص طب 
اورژانس داریم، ادامه داد: موانــع قانونی مانع از جذب این 
افراد شده و همچنین مشکلات موجود باعث استقبال نکردن 
از این رشته می شود. در کشور هزار و ۶۶ بیمارستان داریم که 
همه این مراکز نیاز به اورژانس ندارند و بیش از دو هزار و ۵۰۰ 
متخصص نیز وجود دارد که همگی شــاغل نیستند. بسیاری 
از متخصصــان طب اورژانس در مطب هــای خصوصی کار 

می کنند و رغبتی برای فعالیت در اورژانس ندارند.

سالانه ۲۰ میلیون نفر  به  اورژانس مراجعه  می کنند
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